
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/4 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-58-2016 

Termín jednání 6. prosince 2016 

Začátek jednání 15:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršeň Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté - 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-57-2016 ze dne 28. listopadu 2016 

3. Návrh rozpočtu městyse pro rok 2017 

4. Stanovisko městyse k projektové dokumentaci opravy mostu přes řeku Bělou 

5. Stavební práce – lesopark lokalita Školská 

6. Program jednání Zastupitelstva městyse 

7. Dopis ředitelky ZŠ a MŠ – vysvětlení k porušení rozpočtové kázně 

8. Diskuze 

9. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-58-2016. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-57-2016 ze dne 28. 11. 2016 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 4 RM-28-2015 (úprava Zřizovací listiny ZŠ a MŠ – návrh zpracován, viz bod č.12, RM-46-2016) 
Bod č. 13 RM-44-2016 (návrh smlouvy o pečovatelských službách – viz bod 4, RM-52-2016, trvá) 
Bod č. 16 RM-44-2016 (přerušení územního řízení, prodlouženo, Z: Podzimek, Hojná, splněno) 
Bod č. 4 RM-54-2016 (zpracovat detailní stanovisko k PD rekonstrukce mostu, včetně vyjádření dalších 
dotčených subjektů, trvá, splněno – viz bod č.4  RM-58-2016 – Z: Tichý, spolupráce Mgr. Šrom) 
Bod č. 11 RM-54-2016 (zpracovat nabídky propagačních materiálů pro rok 2017, trvá – Z: Voborníková) 
Bod č. 13 RM-54-2016 (výpověď nájemních smluv na pronájem pozemku, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 16 RM-54-2016 (jednání o dotaci na VO, trvá, pozvat k jednání – Z: Tichý) 
Bod č. 20 RM-54-2016 (právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory, trvá – Z: Mgr. Šrom, Tichý) 
Bod č. 7 RM-56-2016 (úprava hranic pozemků v ulici Severní před řadovými domy, trvá – Z: Tichý) 
Bod č. 26 RM-56-2016 (článek řed. ZŠ a MŠ v časopise Rodina a škola, omluva, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 7 RM-57-2016 (předložení upravené Výroční zprávy ZŠ a MŠ – Z: Mgr. Řízková, T: 19.12.2016) 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/4 

Bod č. 9 RM-57-2016 (podnět České školní inspekci – Z: Praus) 
Bod č. 16 RM-57-2016 (porušení rozpočtové kázně v par. 518, vysvětlení – viz bod č. 7 RM 58-2016) 
Bod č. 21 RM-57-2016 (prověření smlouvy s OSA, splněno – Z: Praus) 
Bod č. 28 RM-57-2016 (dohoda o provedení projekční prací, splněno – Z: Praus) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-57-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-57-2016. 

 
3. Návrh rozpočtu městyse pro rok 2017 

RM byla seznámena s návrhem rozpočtu městyse pro rok 2017. 
 

Příloha Návrh rozpočtu 2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí návrh rozpočtu městyse na rok 2017. 
 
RM doporučuje Zastupitelstvu městyse schválit návrh rozpočtu na rok 2017. 
                   

 
4. Stanovisko městyse k projektové dokumentaci opravy mostu přes řeku Bělou 

RM byla místostarostou Bc. Tichým seznámena s návrhem stanoviska městyse k PD „Stavba – I/11, Častolovice, 
most ev. Č. 11-053“, které bylo v konečné fázi upraveno právním zástupcem Mgr. Šromem. 
 

Příloha Stanovisko k PD 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila stanovisko městyse Častolovice k projektové dokumentaci „Stavba – I/11, 
Častolovice, most ev.č. 11-053“ a pověřila starostu podpisem stanoviska a odesláním 
dokumentu projektantovi. 
 

 
5. Stavební práce – lesopark lokalita Školská 

RM byla místostarostou Bc. Tichým seznámena s problematikou stavebních prací v lesoparku lokality Školské. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informaci o vzniku potřeby v navýšení stavebních prací na realizaci 
cestiček akce „Lesopark – Školská“ z důvodu kvalitnějšího podkladu pro zasakování vody 
v mlatových cestičkách. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/4 

 
RM schválila dodatek č. 1 smlouvy o dílo na stavební práce „Lokalita Školská – komunikace 
pro pěší“ s firmou Václav Daněk, Masarykovo nám 3, Solnice, IČ 41250257 v částce 
207.379,52 Kč bez DPH a pověřila starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

 
6. Program jednání Zastupitelstva městyse 

RM projednala návrh programu jednání ZM. 
 

Příloha Návrh programu jednání ZM 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí návrh programu pro jednání Zastupitelstva městyse Častolovice dne 22. 
12. 2016 a doporučila ZM program schválit. 
 

 
7. Dopis ředitelky ZŠ a MŠ – vysvětlení k porušení rozpočtové kázně 

RM projednala dopis ředitelky ZŠ a MŠ Mgr. Bc. Aleny Bačíkové, v němž odpovídá na požadavek RM – vysvětlení 
k porušení rozpočtové kázně v paragrafu 518. 
 

Příloha Dopis 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM nesouhlasí s vysvětlením ředitelky ZŠ a MŠ Mgr. Bc. Aleny Bačíkové, které podala 
k porušení rozpočtové kázně v paragrafu 518. 
 
RM konstatuje, že na paragraf 518 bylo rozpočtováno na rok 2016 259 200 Kč (ZŠ 167 000 Kč, 
MŠ 52 000 Kč a ŠJ 40 200 Kč, k tomu, na požadavek řed. ZŠ a MŠ byla přesunuta částka 80 
000 Kč na položku č. 518 310 (stočné a srážková voda) – viz usnesení č. 16 RM-57-2016. Není 
pravda tvrzení řed. ZŠ a MŠ, že na par. 518 bylo rozpočtováno 0 Kč. 
 

 
8. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

Tichý 
Dotaz: stav v návrhu smlouvu s DPS Kostelec nad Orlicí, je třeba řešit do konce roku, 
návaznost na potřeby služeb pro další občana městyse. 
Odpověď (Praus): stále nebyl dodán upravený návrh smlouvy zpět, je třeba zaurgovat. 

  

 

9. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-58-2016 

1 RM schvaluje program jednání RM-58-2016. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-57-2016. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/4 

3 

 
RM vzala na vědomí návrh rozpočtu městyse na rok 2017. 
 
RM doporučuje Zastupitelstvu městyse schválit návrh rozpočtu na rok 2017. 
 

4 

 
RM schválila stanovisko městyse Častolovice k projektové dokumentaci „Stavba – I/11, 
Častolovice, most ev.č. 11-053“ a pověřila starostu podpisem stanoviska a odesláním 
dokumentu projektantovi. 
 

5 

 
RM vzala na vědomí informaci o vzniku potřeby v navýšení stavebních prací na realizaci 
cestiček akce „Lesopark – Školská“ z důvodu kvalitnějšího podkladu pro zasakování vody 
v mlatových cestičkách. 
 
RM schválila dodatek č. 1 smlouvy o dílo na stavební práce „Lokalita Školská – 
komunikace pro pěší“ s firmou Václav Daněk, Masarykovo nám 3, Solnice, IČ 41250257 
v částce 207.379,52 Kč bez DPH a pověřila starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

6 

 
RM vzala na vědomí návrh programu pro jednání Zastupitelstva městyse Častolovice dne 
22. 12. 2016 a doporučila ZM program schválit. 
 

7 

 
RM nesouhlasí s vysvětlením ředitelky ZŠ a MŠ Mgr. Bc. Aleny Bačíkové, které podala 
k porušení rozpočtové kázně v paragrafu 518. 
 
RM konstatuje, že na paragraf 518 bylo rozpočtováno na rok 2016 259 200 Kč (ZŠ 167 000 
Kč, MŠ 52 000 Kč a ŠJ 40 200 Kč, k tomu, na požadavek řed. ZŠ a MŠ byla přesunuta částka 
80 000 Kč na položku č. 518 310 (stočné a srážková voda) – viz usnesení č. 16 RM-57-2016. 
Není pravda tvrzení řed. ZŠ a MŠ, že na par. 518 bylo rozpočtováno 0 Kč. 
 

 
 
V Častolovicích  8. 12. 2016 
 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

